ПЛАН
работы Академического совета НАО «Университет Нархоз»

на 2021/2022 учебный год

Дата Повестка дня Ответственные
за подготовку

Выходной
документ

1 2 3 4 5

1

27
 а

вг
ус

та
 2

02
1

1. Утверждение членов Академического совета
НАО «Университет Нархоз»

Провост
Кржахмет К̂ .Т.

Решение

2.Обсуждение плана работы Академического
совета НАО «Университет Нархоз» на 2021/2022
учебный год

Провост
Кржахмет К.Т.

Решение

3. О создании комитетов Академического совета
НАО «Университет Нархоз»

Провост
Кржахмет К.Т.

Решение

4. Разное

2

1
се

нт
яб

ря
 2

02
1

1.06 обсуждении Положения о грейдировании
должностей ППС НАО «Университет Нархоз»

Вице-провост по
науке Молдашев К.Б.

Решение

2. О заключении соглашения по международному
развитию и партнерства по грантам для студентов

Директор
Департамента
международного
развития и
партнерства
Раимжанова А.Ж.

Решение

Разное.

3 17
се

нт
яб

ря
20

21

1. Представление новых членов Академического
совета НАО «Университет Нархоз»

Провост
Кржахмет ЬуТ.

Решение

2. О создании комитетов Академического совета
НАО «Университет Нархоз»

Провост
Кржахмет К-Т.

Решение

3. О заключений Меморандума с зарубежными
организациями по по международному развитию и
партнерства

Директор
Департамента
международного
развития и
партнерства
Раимжанова А.Ж.

Решение

4. О подписании соглашения по международному
развитию и партнерства

Директор
Департамента
международного
развития и
партнерства
Раимжанова А.Ж.

Решение

5. О заключении Меморандума и соглашения о
сотрудничестве с НАО «Университет Нархоз»

Начальник Отдела
научно-
исследовательской
работы
Айтенов Н.Ж.

Решение

6. Разное.

Расширенное заседание 28 сентября 2021

I часть (расширенное заседание для ППС и работников Университета)

4

28
 с

ен
тя

бр
я

20
21

1. О задачах Университета на 2021/2022 учебный
год

Президент
Дауленов М.М.,
Провост
Дожахмет Д.Т.

Решение

II часть (с участием членов Академического совета)

2. Об утверждении плана работы Академического
совета НАО «Университет Нархоз» на 2021/2022
учебный год

Провост
Дожахмет Д.Т.

Решение

3. Об утверждении председателей рабочих
групп для разработки положений комитетов
Академического совета НАО «Университет
Нархоз» -

вице-провост по
академической
работе
Умирзаков С.Ы.

Решение

4. О результатах работы Приемной комиссии и
приемной кампании 2021/2022

Директор
департамента
маркетинга и приема
Махкамбаев Д.А.

Отчет
и решение

5. Разное.

5

26
 о

кт
яб

ря

20
21

1. Об утверждении научных консультантов
докторантов программы РЫЭ 2021 года поступления

Руководитель НОД
«Докторантура»
Арыстанбаева С.С.

Решение

2. Об утверждении тематики магистерских
диссертаций/проектов, и закреплении научных
руководителей и рецензентов

Вице-провост по
академической
работе
Умирзаков С.Ы.,

Решение

директора Высших
школ:
ВШ Экономики и
менеджмента
Гимранова Д.Д.;
ВШ Права и ГУ
Альпеисова А.Т.;
ВШ гуманитарных
наук
Кущегалинова А.;
ВШ Цифровых
технологии
Сулиев Р.Н.;
ВШ Бизнеса
Дуйсенгалиева М.С.

3. Об утверждении минимальных переводных
баллов (GPA) по всем уровням и формам обучения
с 2021-2022 на 2022/2023 учебный год

Вице-провост по
академической
работе
Умирзаков С.Ы.

Решение

4.06 утверждении Каталога Университета на
2021-2022 учебный год

Руководитель Офиса
эдвайзеров
Кожахметова К.Т.

Информация

5.Diploma Supplement в разрезе аккредитуемых
образовательных программ

Вице-провост по
академической
работе
Умирзаков С.Ы.

Решение

6. Об утверждении перечня общеуниверситетских
научных мероприятий на 2021/2022 учебный год

Вице-провост по
науке
Молдашев К.Б.
Начальник отдела
НИР
Айтенов Н.Ж.

Решение

7. Разное

1. Об итогах работы деканата по работе со
•студентами за 2020/2021 учебный год и
приоритетных направлениях развития

Руководитель
Деканата по работе
со студентами

Отчет
и решение

и&ю ^
S

2. Об итогах работы департамента
информационных технологий за 2020/2021 учебный
год

Директор
департамента
информационных
технологий
Куламбаев Б.О.

Отчет
и решение

. г

И с*
оео

3. О состоянии реализации задач по повышению
квалификации ППС и работников университета

Директор
департамента
юридической и
кадровой работы
Бисенгали Л.

Информация

О 4. Утверждение бланков собственного образца:
дипломы, свидетельства педагогического цикла

Руководитель Офис-
регистратора
Амансеикова Б.С.

Отчет и
решение

5.06 утверждении критериев перевода на
вакантный образовательный грант

Вице-провост по
академической
работе

Решение

Умирзаков С.Ы.
6. Разное

7

21
 д

ек
аб

ря

20
21

1. Об итогах научно-исследовательской
деятельности за 2021 год и развития научно-
исследовательской работы в университете

Начальник отдела
НИР Айтенов Н.Ж.

Отчет
и решение

2. О результатах программ академической
мобильности в 2021-2022 учебный год

Директор
департамента
международного
развития и
партнерства
Раимжанова А.Ж.

Отчет
и решение

3. Об утверждении Председателей и состава
Государственных аттестационных комиссий по
программам бакалавриата и магистратуры
Председателей и состава Государственных
экзаменационных, комиссий по дисциплине
«Современная история Казахстана» на 2022 год

Вице-провост по
академической
работе
Умирзаков С.Ы.

Решение

4. Об утверждении тем докторских диссертаций Руководитель НОД
«Докторантура»
Арыстанбаева С.С.

Решение

5. Разное

8

25
 я

нв
ар

я
20

22

1. Об итогах зимней экзаменационной сессии
2021/2022 учебного года: анализ факторов,
влияющих на успеваемость обучающихся

Вице-провост по
академической
работе
Умирзаков С.Ы.

Отчет
и решение

2 .0  ходе реализации решений, принятых
Академическим советом Университета Нархоз
за 1-е полугодие 2021/2022 учебного года.

Вице-провост по
академической
работе
Умирзаков С.Ы.,
Вице-провост по
науке Молдашев К.Б.

Информация

3. Об утверждении отчетов ГЭК по дисциплине
«Современная история Казахстана» в первом
семестре 2021/2022 учебного года.

Директор ВШ
гуманитарных наук
Кущегалинова А.

Решение

4. Разное

9

22
 ф

ев
ра

ля

20
22

1. Об итогах работы Высших школ в осеннем
семестре 2021/2022 учебного года и о приоритетных
направлениях развития

Директора Высших
школ:
ВШ Экономики и
менеджмента
Гимранова Д.Д.;
ВШ Права и ГУ
Альпеисова А.Т.;
ВШ гуманитарных
наук
Кущегалинова А.;
ВШ Цифровых
технологии
Сулиев Р.Н.;

Отчет
и решение

ВШ Бизнеса
Дуйсенгалиева М.С.

2. Об организации работы с выпускниками
Университета. Результаты мониторинга
трудоустройства выпускников.

Директор Центра
развития карьеры и
связей с
выпускниками

Отчет и
решение

З.Об утверждении вступительных требований на
ОП бакалавриата, магистратуры и докторантуры

Вице-провост по
академической
работе
Умирзаков С.Ы.

Отчет и
решение

4. Разное.

10

29
 м

ар
та

20

22

1. Об организации работы Офиса эдвайзеров Руководитель Офиса
эдвайзеров
Кожахметова К.Т.

Информация

2. О программе академической мобильности:
результаты, вызовы, перспективы

Директор
департамента
международного
развития и
партнерства
Раимжанова А.Ж.

Информация

3. Об утверждении Каталога Университета на 2022-
2023 учебный год.

Руководитель Офиса
эдвайзеров
Кожахметова К.Т.

Информация

4.Разное.

11

26
 а

пр
ел

я
20

22

1. Об организации и проведении
профориентационной работы с обучающимися
организаций среднего и высшего образования

Директор
департамента
маркетинга и приема
Махкамбаев Д.А.

Информация

2. Разное

12

31
 м

ая

20
22

1. Отчет о работе органов студенческого
самоуправления

Декан по работе со
студентами,
Председатель
Студенческого
совета Университета

Отчет
и решение

2. Об итогах проведения научных мероприятий в
Университете Нархоз

Вице-провост по
науке
Молдашев К.Б.

Отчет
и решение

3 .Разное

Расширенное заседание 28 июня 2022

I часть (расширенное заседание, с привлечением общественности)

13

28
 и

ю
ня

20

22

1. Об итогах деятельности Университета за
2021/2022 учебный год

Президент
Дауленов М.М.,
Провост
Кожахмет К-Т.

Отчет
и решение

II часть (с участием членов Академического совета)
1. Об итогах работы Академического совета за
2021/2022 учебный год

секретарь Отчет

Академического
совета

2. Отчет о выполнении принятых решений
Академического совета за 2021/2022 учебный год

Вице-провост по
академической
работе
Умирзаков С.Ы.,
Вице-провост по
науке
Молдашев К.Б.

Отчет

3. Отчет о работе Комитетов Академического совета
за 2021/2022 учебный год

Председатели
Комитетов
Академического
совета

Отчет

4. Об итогах работы государственных
экзаменационных комиссий и утверждении отчетов
председателей ГАК бакалавриата и магистратуры

Директора Высших
школ:
ВШ Экономики и
менеджмента
Гимранова Д.Д.;
ВШ Права и ГУ
Альпеисова А.Т.;
ВШ гуманитарных
наук
Кущегалинова А.;
ВШ Цифровых
технологии
Сулиев Р.Н.;
ВШ Бизнеса
Дуйсенгалиева М.С.

Отчет и
решение

5. Об утверждении отчетов председателей ГЭК по
дисциплине «Современная история Казахстана»

Директор ВШ
гуманитарных наук
Кущегалинова А.

Решение

6. Об утверждении Программ вступительных
экзаменов для поступающих на образовательные
программы научно-педагогической докторантуры
(Р1Ш) на 2022/2023 учебный год.

Руководитель НОД
«Докторантура»
Арыстанбаева С. С.

Решение

7.Разное.

Секретарь
Академического совета ■''"А-ДА/ Досжанова М.Т.